serviço  de  solução  de  videoconferência  em  nuvem  e serviço de suporte técnico; 

Contratada: XP ON CONSULTORIA LTDA.; 

Índice de reajuste: IPCA/IBGE (4,46184%); 

Período de reajuste: dezembro/2024 a novembro/2025; 

Incidência: a partir de 02/12/2025; 

Valor  unitário  reajustado:  R$  376,58  (trezentos  e  setenta  e  seis  reais  e  cinquenta  e  oito 
 centavos)  ; 

Valor  mensal  reajustado:  R$  6.276,33  (seis  mil,  duzentos  e  setenta  e  seis  reais  e  trinta  e 
 três centavos)  ; 

Fundamentação  legal  e  contratual:  art.  55,  inciso  III  e  art.  65,  §  8º,  da  Lei  nº  8.666/93, 
 cláusula quarta do contrato firmado em 1º/03/2021. 

Florianópolis, 15 de dezembro de 2025. 

Fernando Schlickmann Oliveira Souza